
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района 

 Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.04.2020  № 89        

с. Кукелево 

 
Отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения  за 2019 год 
 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района, утвержденным решением Совета  депутатов сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского 

края от 28.06.2016 № 17, Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» за  2019 год: 

Общий объем доходов в сумме 3199247,27 рублей. 

Общий объем расходов сумме 3123730,71 рублей. 

Профицит бюджета в сумме 75516,56 рублей. 

2. Опубликовать настоящий проект решения в сборнике нормативно-

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село 

Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 

сельского поселения: https://kukelevovzm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   А.А. Макушева 
сельского поселения 

 
Глава сельского поселения                                          В.Н. Лиходеева 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Приложение 1 
к Решению 

Совета депутатов 
сельского поселения 

«Село Кукелево» 
 

Доходы бюджета сельского поселения по кодам бюджетной   классификации доходов 

бюджета  за  2019 год 

(рублей)      

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, 

программ 

(подпрограмм), кодов 

экономической 

классификации доходов 

Назначено Исполнено 

% 

исполне

ния 

100 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

206501,58 205798,21 99,7 

100 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

206501,58 205798,21 99,7 

100 1 03 020000 01 0000 110 Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

206501,58 205798,21 99,7 

100 1 03 0223001 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

94584,28 93675,86 99,0 

100 1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащее 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

94584,28 93675,86 99,0 



3 
 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 0224001 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

642,70 688,54 107,1 

100 1 03 0224101 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации)  

642,70 688,54 107,1 

100 1 03 0225001 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

124727,47 125151,29 100,3 



4 
 

в местные бюджеты 

100 1 03 0225101 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

124727,47 125151,29 100,3 

100 1 03 0226001 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

-13452,87 -13717,48 102,0 

100 1 03 0226101 0000 110 Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-13452,87 -13717,48 102,0 



5 
 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

307935,00 318720,84 103,5 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
18600,00 20337,79 109,3 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 
18600,00 20337,79 109,3 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

18600,00 20337,79 109,3 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

98920,00 98958,59 100,0 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы 

97273,00 97274,25 100,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы 

97273,00 97274,25 100,0 

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

1647,00 1647,00 100,0 

182 1 05 0102101 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта 

налогообложения 

доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в 

том числе минимальный 

1647,00 1647,00 100,0 



6 
 

налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

 - 37,34 - 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

 -  37,34 - 

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

-  37,34 - 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО  
190415,00 199424,46 104,7 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 22972,00 23704,36 103,2 

182 1 06 01030 10 0000 000 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам  

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

22972,00 23704,36 103,2 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 147453,00 155542,38 105,5 

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с 

физических лиц 
147453,00 155542,38 105,5 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19990,00 20177,72 100,9 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 
7874,00 7874,27 100,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  

7874,00 7874,27 100,0 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 12116,00 12303,45 101,5 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

12116,00 12303,45 101,5 



7 
 

поселений 

113 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
87687,00 87688,09 100,0 

113 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

77100,00 77100,80 100,0 

113 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков 

30100,00 30100,80 100,0 

113 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

47000,00 47000,00 100,0 

113 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

10587,00 10587,29 100,0 

113 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 

затрат государства 
10587,00 10587,29 100,0 

113 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

10587,00 10587,29 100,0 



8 
 

113 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

10587,00 10587,29 100,0 

113 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

2587041,00 2587040,13 100,0 

113 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2587041,00 2587040,13 100,0 

113 2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

760390,00 760390,00 100,0 

113 2 02 15001 00 0000 150    Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

760390,00 760390,00 100,0 

113 2 02 15001 10 0000 150   Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

756220,00 756220,00 100,0 

113 2 02 15001 10 0000 150   Закон Хабаровского 

края от 30.11.2005 № 

312 «О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов Хабаровского 

края полномочиями 

органов 

государственной власти 

Хабаровского края по 

расчету и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

средств краевого 

бюджета» 

4170,00 4170,00 100,0 

113 2 02 35118 10 0000 150   Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

13300,00 13300,00 100,0 



9 
 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

113 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 1813351,00 1813350,13 100,0 

113 2 02 40014 10 0000 150 
Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

50300,00 50300,00 100,0 

113 2 02 49001 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений, за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 

60000,00 60000,00 100,00 

113 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам поселений 
1384914,00 1384913,13 100,0 

113 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам поселений 

(целевого назначения) 

318137,00 318137,00 100,0 

 ИТОГО 3189164,58 3199247,27 100,3 

 

                    

Глава сельского поселения                                                         В. Н. Лиходеева 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

Приложение 2 
к  Решению 

Совета депутатов 
сельского поселения 

«Село Кукелево» 
 

Расходы  бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения за  

2019 год 

                                                                                                                                                

(рублей) 
Наименование 

показателей 

 

 

КОДЫ 

Ведомственной классификации 

Глав

а 

 

Раз

- 

де

л 

По

д- 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Назначено Исполнено 

 

%  

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственн

ые вопросы 

113 

 

01 00 0000000000 000 3722537,06 2576374,00 69,2 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

РФ и 

муниципального 

образования 

113 01 02 0000000000 000 728903,00 728902,50 100,0 

Обеспечение 

функционирования 

высшего 

должностного лица 

органов местного 

самоуправления 

113 01 02 7100000000 000 728903,00 728902,50 100,0 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

113 01 02 7110010010 000 728903,00 728902,50 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 02 7110010010 100 728903,00 728902,50 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

113 01 02 7110010010 120 728903,00 728902,50 100,0 



11 
 

(муниципальных) 

органов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 7110010010 121 560949,00 560948,72 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 7110010010 129 167954,00 167953,78 100,0 

Функционирование 

Правительства  РФ, 

высших органов 

исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных 

администраций 

113 01 04 0000000000 000 1533090,00 1533086,70 100,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной 

службы в сельском 

поселении "Село 

Кукелево" на 2019 - 

2021 годы" 

113 01 04 0800000000 000 4300,00 4300,00 100,0 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций в рамках 

муниципальной 

программы "Развитие 

муниципальной 

службы в сельском 

поселении "Село 

Кукелево" на 2019 - 

2021 годы" 

113 01 04 0820100000 000 4300,00 4300,00 100,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

аппарата органов 

местного 

самоуправления в 

рамках 

муниципальной 

программы "Развитие 

муниципальной 

службы в сельском 

поселении "Село 

Кукелево" на 2019 - 

2021 годы" 

113 01 04 0820110030 000 4300,00 4300,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

113 01 04 0820110030 200 4300,00 4300,00 100,0 



12 
 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

113 01 04 0820110030 240 4300,00 4300,00 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 04 0820110030 244 4300,00 4300,00 100,0 

Аппарат органов 

местного 

самоуправления 

(местных 

администраций) 

113 01 04 7220000000 000 1128099,00 1128095,70 100,0 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

113 01 04 7220010010 000 874071,00 874069,59 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 04 7220010010 100 874071,00 874069,59 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 120 874071,00 874069,59 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 121 672788,00 672787,36 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010010 129 201283,00 201282,23 100,0 

Расходы на 113 01 04 7220010020 000 254028,00 254026,11 100,0 



13 
 

обеспечение функций 

аппарата органов 

местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 04 7220010020 100 9672,00 9672,00 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 7220010020 120 9672,00 9672,00 100,0 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

113 01 04 7220010020 122 9672,00 9672,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 04 7220010020 200 241156,00 241154,11 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

113 01 04 7220010020 240 241156,00 241154,11 100,0 

Закупка товаров, 

работ услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 04 7220010020 242 63664,00 63663,05 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 04 7220010020 244 177492,00 177491,06 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 01 04 7220010020 800 3200,00 3200,00 100,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

113 01 04 7220010020 850 3200,00 3200,00 100,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов 

113 01 04 7220010020 852 200,00 200,00 100,0 



14 
 

Уплата иных 

платежей 

113 01 04 7220010020 853 3000,00 3000,00 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 04 9100000000 000 400691,00 400691,00 100,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 04 9110000000 000 400691,00 400691,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

регулирование 

тарифов на товары и 

услуги организаций 

коммунального 

комплекса 

113 01 04 9110016110 000 2752,00 2752,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016110 500 2752,00 2752,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016110 540 2752,00 2752,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

113 01 04 9110016150 000 18651,00 18651,00 100,0 



15 
 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

размещению заказов 

на поставки товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг для 

муниципальных 

нужд 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016150 500 18651,00 18651,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016150 540 18651,00 18651,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

вопросам владения, 

пользования и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

113 01 04 9110016160 000 5082,00 5082,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016160 500 5082,00 5082,00 100,0 

Иные межбюджетные 113 01 04 9110016160 540 5082,00 5082,00 100,0 



16 
 

трансферты 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

организации 

предоставления 

муниципальных 

услуг 

113 01 04 9110016170 000 16184,00 16184,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016170 500 16184,00 16184,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016170 540 16184,00 16184,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

назначению и 

113 01 04 9110016190 000 4636,00 4636,00 100,0 



17 
 

выплате пенсий за 

выслугу лет 

муниципальным 

служащим и доплаты 

к пенсии выборному 

должностному лицу 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016190 500 4636,00 4636,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016190 540 4636,00 4636,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

последующему 

финансовому 

контролю за 

исполнением 

бюджета поселения 

113 01 04 9110016200 000 772,00 772,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016200 500 772,00 772,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016200 540 772,00 772,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществлении 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

113 01 04 9110016210 000 954,00 954,00 100,0 



18 
 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

приватизации жилых 

помещений 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016210 500 954,00 954,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016210 540 954,00 954,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета, 

исполнению бюджета 

поселения, 

составлению отчета 

об исполнении 

бюджета поселения 

113 01 04 9110016270 000 347407,00 347407,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016270 500 347407,00 347407,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016270 540 347407,00 347407,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений на 

113 01 04 9110016280 000 2126,00 2126,00 100,0 



19 
 

решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление части 

полномочий по 

разработке и 

реализации 

муниципальной 

программы в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016280 500 2126,00 2126,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016280 540 2126,00 2126,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений на 

решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление части 

полномочий по 

разработке, 

утверждению и 

исполнению 

программ 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

113 01 04 9110016290 000 2127,00 2127,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016290 500 2127,00 2127,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 04 9110016290 540 2127,00 2127,00 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

113 01 06 0000000000 000 35744,00 35744,00 100,0 



20 
 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 06 9100000000 000 35744,00 35744,00 100,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 06 9110000000 000 35744,00 35744,00 100,0 

Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

в бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

113 01 06 9110016230 000 35744,00 35744,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

113 01 06 9110016230 500 35744,00 35744,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

113 01 06 9110016230 540 35744,00 35744,00 100,0 

Резервные фонды 113 01 11 0000000000 000 5000,00 00,00 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

113 01 11 9100000000 000 5000,00 00,00 0,0 



21 
 

учреждений 

поселений 

Прочие 

непрограммные 

расходы 

113 01 11 9110000000 000 5000,00 00,00 0,0 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

113 01 11 9110011060 000 5000,00 00,00 0,0 

Резервные средства 113 01 11 9110011060 870 5000,00 00,00 0,0 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

113 01 13 0000000000 000 1419800,06 278640,80 19,6 

Муниципальная 

программа 

«Противодействие  

коррупции в 

сельском поселении 

«Село Кукелево» на 

2018-2020 годы» 

113 01 13 0200000000 000 500,00 500,00 100,0 

Основное 

мероприятие 

«Антикоррупционная 

пропаганда» 

113 01 13 0200100000 000 500,00 500,00 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Антикоррупционная 

пропаганда» 

113 01 13 0200111030 000 500,00 500,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0200111030 200 500,00 500,00 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0200111030 240 500,00 500,00 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 0200111030 244 500,00 500,00 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

сельского поселения 

«Село Кукелево» на 

2018-2020 годы» 

113 01 13 0900000000 000 49645,00 49644,90 100,0 



22 
 

Основное 

мероприятие 

«Проведение 

комплексных мер по 

оформлению 

муниципального 

имущества» 

113 01 13 0900100000 000 49645,00 49644,90 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Проведение 

комплексных мер по 

оформлению 

муниципального 

имущества» 

113 01 13 0900110040 000 49645,00 49644,90 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900110040 200 49645,00 49644,90 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 0900110040 240 49645,00 49644,90 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 0900110040 244 49645,00 49644,90 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 13 9100000000 000 1369655,06 228495,90 16,7 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 01 13 9110000000 000 1369655,06 228495,90 16,7 

Выполнение прочих 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

113 01 13 9110010040 000 1369655,06 228495,90 16,7 



23 
 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 9110010040 200 1369455,06 228295,90 16,7 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 01 13 9110010040 240 1369455,06 228295,90 16,7 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно - 

коммуникационных 

технологий 

113 01 13 9110010040 242 33816,00 33816,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ, услуг в целях 

капитального 

ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

113 01 13 9110010040 243 83759,00 83758,90 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 01 13 9110010040 244 1251880,06 110721,00 8,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 01 13 9110010040 800 200,00 200,00 100,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

113 01 13 9110010040 850 200,00 200,00 100,0 

Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных платежей 

113 01 13 9110010040 852 200,00 200,00 100,0 

Национальная  

оборона 

113 02 00 0000000000 000 13300,00 13300,00 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

113 02 03 0000000000 000 13300,00 13300,00 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 02 03 9100000000 000 13300,00 13300,00 100,0 

Прочие 

непрограммные 

113 02 03 9110000000 000 13300,00 13300,00 100,0 



24 
 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

Осуществление 

полномочий по 

реализации 

Федерального закона 

от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской 

обязанности и 

военной службе» 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

113 02 03 9110051180 000 13300,00 13300,00 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 02 03 9110051180 100 12471,84 12471,84 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 120 12471,84 12471,84 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 121 9578,95 9578,95 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 9110051180 129 2892,89 2892,89 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

113 02 03 9110051180 200 828,16 828,16 100,0 



25 
 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 02 03 9110051180 240 828,16 828,16 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 02 03 9110051180 244 828,16 828,16 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

113 03 00 0000000000 000 63815,00 63814,80 100,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

113 03 09 0000000000 000 63815,00 63814,80 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

безопасность и 

защита населения и 

территории сельского 

поселения «Село 

Кукелево» от 

чрезвычайных 

ситуаций на 2018-

2020 годы» 

113 03 09 0100000000 000 3815,00 3814,80 100,0 

Основное 

мероприятие 

«Обновление 

минерализованных 

полос» 

113 03 09 0100100000 000 3815,00 3814,80 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Обновление 

минерализованных 

полос» 

113 03 09 0100120020 000 3815,00 3814,80 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 03 09 0100120020 200 3815,00 3814,80 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

113 03 09 0100120020 240 3815,00 3814,80 100,0 



26 
 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 03 09 0100120020 244 3815,00 3814,80 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 03 09 9100000000 000 60000,00 60000,00 100,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

113 03 09 9120056560 300 60000,00 60000,00 100,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

113 03 09 9120056560 320 60000,00 60000,00 100,0 

Пособия, 

компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 

113 03 09 9120056560 321 60000,00 60000,00 100,0 

Национальная 

экономика 

113 04 00 0000000000 000 207174,02 62100,47 30,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

113 04 09 0000000000 000 206674,02 61600,47 29,8 

Муниципальная 

программа 

«Содержание и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории сельского 

поселения «Село 

Кукелево» на 2018-

2020 годы» 

113 04 09 0400000000 000 206674,02 61600,47 29,8 

Основное 

мероприятие 

«Содержание и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории сельского 

поселения» 

113 04 09 0400100000 000 206674,02 61600,47 29,8 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

113 04 09 0400114040 000 206674,02 61600,47 29,8 



27 
 

«Содержание и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории сельского 

поселения» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400114040 200 206674,02 61600,47 29,8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 09 0400114040 240 206674,02 61600,47 29,8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 09 0400114040 244 206674,02 61600,47 29,8 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

113 04 12 0000000000 000 500,00 500,00 100,0 

Муниципальная 

программа  

«Развитие и 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

в сельском поселении 

«Село Кукелево» на 

2018-2020 годы» 

113 04 12 0500000000 000 500,00 500,00 100,0 

Основное 

мероприятие 

«Содействие 

расширению доступа 

малого и среднего 

предпринимательства 

к финансовым 

ресурсам» 

113 04 12 0500100000 000 500,00 500,00 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Содействие 

расширению доступа 

малого и среднего 

предпринимательства 

к финансовым 

ресурсам» 

113 04 12 0500114030 000 500,00 500,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

113 04 12 0500114030 200 500,00 500,00 100,0 



28 
 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 04 12 0500114030 240 500,00 500,00 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 04 12 0500114030 244 500,00 500,00 100,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

113 05 00 0000000000 000 408144,00 408141,44 100,0 

Жилищное хозяйство 113 05 01 0000000000 000 300,00 300,00 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 01 9100000000 000 300,00 300,00 100,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 01 9110000000 000 300,00 300,00 100,0 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по 

переданным 

полномочиям от 

муниципального 

района на решение 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

вопросам 

обеспечения 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми 

113 05 01 9110010120 000 300,00 300,00 100,0 



29 
 

помещениями, 

организации 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

осуществлению 

муниципального 

жилищного контроля 

за счет средств 

районного бюджета 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 01 9110010120 200 300,00 300,00 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 01 9110010120 240 300,00 300,00 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 01 9110010120 244 300,00 300,00 100,0 

Коммунальное 

хозяйство 

113 05 02 0000000000 000 3900,00 3900,00 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 02 9100000000 000 3900,00 3900,00 100,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 02 9110000000 000 3900,00 3900,00 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений, 

выполнение прочих 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования в рамках 

113 05 02 9110011020 000 3900,00 3900,00 100,0 



30 
 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

Иные бюджетные 

ассигнования 

113 05 02 9110011020 800 3900,00 3900,00 100,0 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

учреждений) и 

физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, услуг 

113 05 02 9110011020 810 3900,00 3900,00 100,0 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, выполнении 

работ, оказанием 

услуг 

113 05 02 9110011020 811 3900,00 3900,00 100,0 

Благоустройство 113 05 03 0000000000 000 403944,00 403941,44 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории сельского 

поселения «Село 

Кукелево» на 2018-

2020 годы» 

113 05 03 0600000000 000 146089,00 146087,38 100,0 

Основное 

мероприятие 

«Уличное 

освещение» 

113 05 03 0600100000 000 42338,00 42337,03 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Уличное 

освещение» 

113 05 03 0600105030 000 42338,00 42337,03 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 0600105030 200 42338,00 42337,03 100,0 



31 
 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

нужд) 

113 05 03 0600105030 240 42338,00 42337,03 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 0600105030 244 42338,00 42337,03 100,0 

Основное 

мероприятие 

«Санитарное 

содержание и 

очистка территории 

сельского поселения» 

113 05 03 0600200000 000 103751,00 103750,35 100,0 

Реализация 

направлений 

расходов в рамках 

основного 

мероприятия 

«Санитарное 

содержание и 

очистка территории 

сельского поселения» 

113 05 03 0600205040 000 103751,00 103750,35 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 0600205040 200 103751,00 103750,35 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 0600205040 240 103751,00 103750,35 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 0600205040 244 103751,00 103750,35 100,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 03 9100000000 000 257855,00 257854,06 100,0 

Прочие 

непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

113 05 03 9110000000 000 257855,00 257854,06 100,0 



32 
 

поселений 

Благоустройство 

территории ТОС 

113 05 03 911000И150 000 196182,00 196182,00 100,0 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

113 05 03 911000И150 600 196182,00 196182,00 100,0 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

113 05 03 911000И150 630 196182,00 196182,00 100,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий) на 

финансовое 

обеспечение затрат в 

связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг, 

порядком 

(правилами) 

предоставления 

которых не 

установлены 

требования о 

последующем 

подтверждении их 

использования в 

соответствии с 

условиями и (или) 

целями 

предоставления 

113 05 03 911000И150 633 196182,00 196182,00 100,0 

Выполнение прочих 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений 

113 05 03 9110010040 000 18,00 17,93 99,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

113 05 03 9110010040 200 18,00 17,93 99,6 



33 
 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 9110010040 240 18,00 17,93 99,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 9110010040 244 18,00 17,93 99,6 

Расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

поселений по 

участию в 

организации 

деятельности по 

накоплению (в том 

числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов 

113 05 03 9110012010 000 50000,00 50000,00 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 9110012010 200 50000,00 50000,00 100,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 9110012010 240 50000,00 50000,00 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 9110012010 244 50000,00 50000,00 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета района в 

бюджет поселения, 

имеющие целевое 

значение 

113 05 03 9110013910 000 11655,00 11654,13 100,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 9110013910 200 11655,00 11654,13 100,0 



34 
 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

113 05 03 9110013910 240 11655,00 11654,13 100,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

113 05 03 9110013910 244 11655,00 11654,13 100,0 

ВСЕГО  РАСХОДОВ 4414970,08 3123730,71 70,8 

 

 

Глава сельского поселения                                                    В. Н. Лиходеева 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 
 
 
 

Приложение 3 
к Решению 

Совета депутатов 
сельского поселения 

«Село Кукелево» 
 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения за  2019 год 

 

                                                                                                                         (рублей)                                 

Наименование Рз ПР Утверждено Исполнено % 

исполнен

ия 

      1    3    4            5                                                                             6           7     

Общегосударственные 

вопросы 
01 00 3722537,06 2576374,00 69,2 

Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта РФ и 

муниципального образования 

01 02 728903,00 728902,50 100,0 

Функционирование 

Правительства  РФ, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04 1533090,00 1533086,70 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 35744,00 35744,00 100,0 

Резервный фонд 01 11 5000,00 - - 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 1419800,06 278640,80 19,6 

Национальная  

оборона 02 00 13300,00 13300,00 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 13300,0 13300,00 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 63815,00 63814,80 100,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

03 09 63815,00 63814,80 100,0 



36 
 

гражданская оборона 

Национальная экономика 04 00 207174,02 62100,47 30,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 206674,02 61600,47 29,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 500,00 500,00 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 408144,00 408141,44 100,00 

Жилищное хозяйство 05 01 300,00 300,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 3900,00 3900,00 100,0 

Благоустройство 05 03 403944,00 403941,44 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4414970,08 3123730,71 70,8 

 
 

Глава сельского поселения                                                    В. Н. Лиходеева 

 
                                                                                                                                       

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



37 
 

 
 

Приложение 4 
к  Решению 

Совета депутатов 
сельского поселения 

«Село Кукелево» 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджета в 2019 году  

                                                                                                                              (рублей) 

Коды 

Наименование 

группы, подгруппы, 

статьи, вида 

источника 

финансирования  

дефицита бюджета 

Назначено Исполнено 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

113 

Администрация 

сельского поселения 

«Село Кукелево» 

   

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

1225805,50 -75516,56 61,6 

113 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 

средств 
1225805,50 -75516,56 61,6 

113 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков средств 

бюджета 

-3189164,58 -3199247,27 100,3 

113 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 
4414970,08 3123730,71 70,8 

 

Глава сельского поселения                                                  В. Н. Лиходеева 

 

 

 

 

 



38 
 

Пояснительная записка 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Кукелево» 

«Об исполнении бюджета сельского поселения  за 2019 год» 

 

Исполнение бюджета сельского поселения «Село Кукелево» 

осуществлялось в соответствии с решением Совета депутатов сельского 

поселения «Село Кукелево» от 26.12.2019 № 71 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края от 19.12.2018 г. № 25 «О бюджете 

сельского поселения «Село Кукелево» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов». В течение 2019 года производилась корректировка показателей 

бюджета, в результате чего доходы увеличились на 215903,00 рублей по 

сравнению с первоначально запланированным уровнем поступлений на 2019 год, 

в том числе по налоговым и неналоговым доходам поступления увеличились на 

28943,00 рублей по сравнению с первоначально запланированным уровнем 

поступлений на 2019 год, по безвозмездным поступлениям произошло увеличение 

поступлений на 186960,00 рублей по сравнению с первоначально 

запланированным уровнем поступлений на 2019 год.  

Всего в бюджет поселения за 2019 год поступило доходов в сумме 

3199247,27 рублей или 100,3% утвержденного общего объема запланированных 

поступлений, в том числе: 

- налоговые и неналоговые доходы в сумме 612207,14 рублей или 101,7% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- безвозмездные поступления в сумме 2587040,13 рублей или 100,0% 

утвержденного объема запланированных поступлений. 

Исполнение бюджета сельского поселения за 2019 год по доходам 

сложилось: 

- по налогу на доходы с физических лиц в сумме 20337,79 рублей или 

109,3% утвержденного объема запланированных поступлений; 

- доходы от уплаты акцизов в сумме 205798,21 рублей или 99,7% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- налог на имущество физических лиц в сумме 23704,36 рублей или 103,2% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- транспортный налог в сумме 155542,38 рублей или на 105,5% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- земельный налог в сумме 20177,72 рублей или 100,9% утвержденного 

объема запланированных поступлений; 

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности в сумме 77100,80 рублей или 100,0% 

утвержденного объема запланированных поступлений; 

- налоги на совокупный доход в сумме 98958,59 рублей или 100,0% 

утвержденного объема запланированных поступлений. 

По расходам бюджет поселения за 2019 год исполнен в сумме 3123730,71 

рублей или 70,8% от плановых назначений. 



39 
 

При исполнении бюджета поселения по расходам приоритетными статьями 

расходов являлись расходы на заработную плату с начислениями, расходы на 

коммунальные услуги, другие первоочередные расходы. 

На расходы по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» в 2019 году 

приходится 2576374,00 рублей или 69,2% от плановых назначений. 

Расходы по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ или муниципального образования»  составили 728902,00 рублей 

или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на содержание 

главы сельского поселения. 

Расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций» составили 1533086,70 рублей 

или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на содержание 

и материально-техническое обеспечение деятельности аппарата администрации 

сельского поселения «Село Кукелево». 

Расходы по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора составили 35744,00 рублей или 100,0% от плановых 

назначений. Данные средства направлены на осуществление органами местного 

самоуправления управленческих функций по переданным полномочиям от 

поселений в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля. 

Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

составили 278640,80 рублей или 19,6%. Данные средства направлены на 

реализацию расходов в рамках муниципальных программ, а также на выполнение 

прочих расходных обязательств в рамках непрограммных расходов. По данному 

подразделу произведены расходы в рамках муниципальных программ 

«Противодействие коррупции в сельском поселении «Село Кукелево» на 2018-

2020 годы» в сумме 500,00 рублей или 100,0% от плановых назначений, 

«Управление муниципальных имуществом сельского поселения «Село Кукелево» 

на 2018-2020 годы» в сумме 49644,90 рублей или 100,0% от плановых назначений. 

По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 13300,00 

рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные средства направлены на 

осуществление полномочий по реализации Федерального закона от 28.03.1998 № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

 По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» исполнение составило 63814,80 рублей или 100,0% от плановых 

назначений. Данные средства направлены на выполнение мероприятий в рамках 

муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения на 

территории сельского поселения «Село Кукелево» от чрезвычайных ситуаций на 

2018-2022 годы». 

 По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило  



40 
 

62100,47 рублей или 30,0% от плановых назначений.  

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы 

направлены на выполнение мероприятий по содержанию и текущему ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 

муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2018-2020 годы» и составили 61600,47 рублей или 29,8% от 

плановых назначений.  

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 

расходы направлены на выполнение мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении «Село Кукелево» на 2018-2020 годы» 

и составили 500,00 рублей или 100,0% от плановых назначений. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение 

составило 408141,44 рублей или 100,0% от плановых назначений.  

Расходы по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» составили 3576,00 

рублей или 32,5% от плановых назначений. Данные расходы направлены на 

возмещение убытков, связанных с реализацией топлива (уголь) населению. 

Неисполнение расходов обусловлено тем, что возмещение убытков, связанных с 

реализацией топлива (уголь) населению выполняется по фактической 

потребности. 

Расходы по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» составили 300,00 

рублей или 100,0% от плановых назначений. 

Расходы по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» составили 3900,00 

рублей или 100,0% от плановых назначений. Данные расходы направлены на 

возмещение убытков, связанных с реализацией топлива (уголь) населению. 

Расходы по подразделу 0503 «Благоустройство» составили 403941,44 рублей 

или 100,0% от плановых назначений. Данные расходы направлены на выполнение 

мероприятий в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории 

сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2020 годы», а также на 

мероприятия по организации общественных работ в сфере занятости населения за 

счет средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета.  

В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории 

сельского поселения «Село Кукелево» на 2018-2020 годы» расходы произведены в 

рамках двух основных мероприятий: «Уличное освещение» в сумме 42337,03 

рублей или 100,0% от плановых назначений и «Санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения» в сумме 103750,35 рублей или 100,0% от 

плановых назначений. 

По данному подразделу были выделены и израсходованы иные 

межбюджетные трансферты муниципальным образованиям края в целях 

поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями по 

развитию территориального общественного самоуправления в рамках 

государственной программы Хабаровского края в сумме 196182,00 рублей или 

100,0% от плановых назначений. Также были произведены расходы по участию в 

организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 



41 
 

и транспортированию твердых коммунальных отходов в сумме 50000,00 рублей 

или 100,0% от плановых назначений. 

Муниципальным районом в бюджет поселения были выделены и 

израсходованы иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 

для проведения общественных работ в сумме 11654,13 рублей или 100,0% от 

плановых назначений. 

  

 

 

Главный специалист                                                            В. А. Коновалова 


